
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

E maDiário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV 
do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 31/2025 
b) Licitação Nrº             :            9/2025 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Homologação   : 26/03/2025 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTOS 

DE REFEIÇÕES LEVES - COFFEE BREAK) 
  

 
 

 
 

FORNECEDOR: PADARIA DOCE FAMILIA LTDA - CNPJ: 36.993.387/0001-71 
Valor Total do Fornecedor: 34.126,00 (trinta e quatro mil, cento e vinte e seis reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 1.505,00 (um mil, quinhentos e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 BOLACHA DE NATA CASEIRA, PESANDO NO MÍNIMO 15 
G 

PROPRIA 
PROPRIA 

KG 35 R$ 
43,0000 

R$ 
1.505,0000 

 
LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 1.032,50 (um mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 BOLO DE CENOURA SEM RECHEIO COM COBERTURA DE 
CALDA DE CHOCOLATE E CHOCOLATE GRANULADO 

PROPRIA 
PROPRIA 

KG 35 R$ 
29,5000 

R$ 
1.032,5000 

 
LOTE 3 LOTE 3 

Valor Total do Lote: 1.557,50 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

ANO MMXXV FAXINAL, 26 DE MARÇO, DE 2025 EDIÇÃO 1.687/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:56 -03

                             1 / 10



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

1 BOLO DE FESTA, MASSA PÃO DE LÓ BRANCO E MASSA DE 
CHOCOLATE, RECHEIO BRIGADEIRO, BEIJINHO E DOCE DE LEITE 

COM CASTANHAS , COBERTURA DE CALDA DE CHOCOLATE. 

PROPRIA 
PROPRIA 

KG 35 R$ 
44,5000 

R$ 
1.557,5000 

 
LOTE 4 LOTE 4 

Valor Total do Lote: 1.365,00 (um mil, trezentos e sessenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 BOLO DE FESTA MASSA PÃO DE LÓ BRANCO E MASSA DE 
CHOCOLATE, RECHEIO DOCE DE LEITE COM FRUTAS - MORANGO, 

AMEIXA ,ABACAXI OU PÊSSEGO , COBERTURA  CHANTILY 

PROPRIA 
PROPRIA 

KG 35 R$ 
39,0000 

R$ 
1.365,0000 

 
LOTE 5 LOTE 5 

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 BOLO DE FUBÁ SEM RECHEIO COM COBERTURA DE AÇÚCAR 
REFINADO E CANELA 

PROPRIA 
PROPRIA 

KG 35 R$ 
27,0000 

R$ 
945,0000 

 
LOTE 6 LOTE 6 

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 BOLO DE MILHO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA PROPRIA PROPRIA KG 35 R$ 27,0000 R$ 945,0000 

 
LOTE 7 LOTE 7 

Valor Total do Lote: 962,50 (novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 BOLO FORMIGUEIRO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE LEITE 
CONDENSADO E COCO EM FLOCOS 

PROPRIA 
PROPRIA 

KG 35 R$ 
27,5000 

R$ 
962,5000 

 
LOTE 8 LOTE 8 

Valor Total do Lote: 857,50 (oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 BOLO SIMPLES SEM RECHEIO COM COBERTURA DE LEITE 
CONDENSADO E COCO EM FLOCOS 

PROPRIA 
PROPRIA 

KG 35 R$ 
24,5000 

R$ 
857,5000 

 
LOTE 9 LOTE 9 

Valor Total do Lote: 1.732,50 (um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 MINI BOLINHA DE QUEIJO, PESANDO NO MÍNIMO 25 G PROPRIA PROPRIA CENTO 35 R$ 49,5000 R$ 1.732,5000 

 
LOTE 10 LOTE 10 

Valor Total do Lote: 1.732,50 (um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 MINI COXINHA RECHEADA COM CARNE MOÍDA /FRANGO 
PESANDO NO MÍNIMO 30 G 

PROPRIA 
PROPRIA 

CENTO 35 R$ 
49,5000 

R$ 
1.732,5000 

 
LOTE 11 LOTE 11 

Valor Total do Lote: 1.732,50 (um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 MINI CROQUETE RECHEADO COM FRANGO PESANDO NO 
MÍNIMO 30 G 

PROPRIA 
PROPRIA 

CENTO 35 R$ 
49,5000 

R$ 
1.732,5000 

 
LOTE 12 LOTE 12 

Valor Total do Lote: 2.432,50 (dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MINI EMPADINHA , COM RECHEIO DE FRANGO , PALMITO E 
MILHO , PESANDO NO MÍNIMO 40 G 

PROPRIA 
PROPRIA 

CENTO 35 R$ 
69,5000 

R$ 
2.432,5000 

 
LOTE 13 LOTE 13 

Valor Total do Lote: 2.082,50 (dois mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

                             2 / 10



 
3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

1 MINI ESFIRRA, COM RECHEIO DE FRANGO / CARNE MOÍDA, 
PESANDO NO MÍNIMO 50 G 

PROPRIA 
PROPRIA 

CENTO 35 R$ 
59,5000 

R$ 
2.082,5000 

 
LOTE 14 LOTE 14 

Valor Total do Lote: 2.065,00 (dois mil e sessenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MINI QUIBE FRITO, PRODUZIDO COM TRIGO PARA QUIBE E 
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO MOLE) PESANDO NO 

MÍNIMO 30 G 

PROPRIA 
PROPRIA 

CENTO 35 R$ 
59,0000 

R$ 
2.065,0000 

 
LOTE 15 LOTE 15 

Valor Total do Lote: 2.257,50 (dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 MINI PÃES DE QUEIJO , PESANDO NO MÍNIMO 40 G PROPRIA PROPRIA CENTO 35 R$ 64,5000 R$ 2.257,5000 

 
LOTE 16 LOTE 16 

Valor Total do Lote: 2.257,50 (dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 MINI PASTEL RECHEADO COM CARNE MOÍDA /FRANGO 
PESANDO NO MÍNIMO 30 G 

PROPRIA 
PROPRIA 

CENTO 35 R$ 
64,5000 

R$ 
2.257,5000 

 
LOTE 17 LOTE 17 

Valor Total do Lote: 2.082,50 (dois mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MINI RISOLES RECHEADO COM CARNE MOÍDA /PRESUNTO E 
MUSSARELA PESANDO NO MINÍMO 30 G 

PROPRIA 
PROPRIA 

CENTO 35 R$ 
59,5000 

R$ 
2.082,5000 

 
LOTE 18 LOTE 18 

Valor Total do Lote: 3.591,00 (três mil, quinhentos e noventa e um reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 SANDUICHE NATURAL , PESANDO NO MÍNIMO 60 G . CONTENDO 
PÃO FRANCÊS /PÃO DE FORMA / PÃO INTEGRAL , RECHEIO PATÊ 

DE FRANGO /PATÊ DE ATUM 

PROPRIA 
PROPRIA 

UND 900 R$ 
3,9900 

R$ 
3.591,0000 

 
LOTE 19 LOTE 19 

Valor Total do Lote: 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 TORTA DE PÃO COM CREME DE CEBOLA E RECHEIO DE 
PRESUNTO / MUSSARELA 

PROPRIA 
PROPRIA 

KG 100 R$ 
29,9000 

R$ 
2.990,0000 

 
FORNECEDOR: S. S. J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA - CNPJ: 01.639.171/0001-28 

Valor Total do Fornecedor: 20.731,65 (vinte mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos). 
 

LOTE 20 LOTE 20 
Valor Total do Lote: 2.548,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 PÃO FRANCÊS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO. 

VALIDADE: MÁXIMO 24H APÓS A FABRICAÇÃO. 

PROPRIA KG 400 R$ 
6,3700 

R$ 
2.548,0000 

 
LOTE 21 LOTE 21 

Valor Total do Lote: 1.249,50 (um mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 PRESUNTO TIPO COZIDO OU PRESUNTO TIPO "PERNIL" (SEM CAPA DE 
GORDURA). INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, SAL, AÇÚCAR, 

ANTIOXIDANTES, CONSERVANTES (INS250), CONDIMENTOS NATURAIS. 
TEOR DE GORDURA: MÁXIMO 5%. VALIDADE: CONFORME FABRICANTE, 

GERALMENTE 30 A 60 DIAS REFRIGERADO. 

PEPERI KG 50 R$ 
24,9900 

R$ 
1.249,5000 

 
LOTE 22 LOTE 22 

Valor Total do Lote: 2.583,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e três reais). 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

                             3 / 10



 
4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LEITE TIPO: INTEGRAL, PASTEURIZADO OU UHT (LONGA VIDA). TEOR 
DE GORDURA: MÍNIMO 3%. CONSERVAÇÃO: REFRIGERADO 

ENTRE1ºC E 4ºC (PASTEURIZADO) OU TEMPERATURA AMBIENTE 
(UHT ANTES DE ABERTO). VALIDADE: CONFORME FABRICANTE 

(NORMALMENTE ATÉ 6 MESES PARA UHT). 

CATEDRAL LITRO 450 R$ 
5,7400 

R$ 
2.583,0000 

 
LOTE 23 LOTE 23 

Valor Total do Lote: 5.593,00 (cinco mil, quinhentos e noventa e três reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 CAFÉ PRONTO TIPO: CAFÉ COADO OU EXPRESSO, PRONTO PARA 
CONSUMO. TEOR DE CAFEÍNA. APROXIMADAMENTE 40 A 80 MG POR 

100ML. VALIDADE: MÁXIMO 2 HORAS APÓS O PREPARO. 

JULIANA LITRO 700 R$ 
7,9900 

R$ 
5.593,0000 

 
LOTE 24 LOTE 24 

Valor Total do Lote: 4.249,00 (quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MUSSARELA TIPO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO OU EM PEÇA. 
INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SAL, FERMENTO LÁCTEO, 

COALHO, CLORETO DE CÁLCIO, CONSERVANTES. TEOR DE UMIDADE: 
MÁXIMO 54%. VALIDADE: CONFORME FABRICANTE, NORMALMENTE 30 

A 90 DIAS REFRIGERADO. 

DALBEM KG 100 R$ 
42,4900 

R$ 
4.249,0000 

 
LOTE 25 LOTE 25 

Valor Total do Lote: 572,90 (quinhentos e setenta e dois reais e noventa centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 MARGARINA TIPO: MARGARINA COM TEOR DE LIPÍDIOS IGUAL OU 
SUPERIOR A 65%, ADEQUADA PARA CONSUMO DIRETO E USO CULINÁRIO. 

INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS REFINADOS, ÁGUA, SAL, 
EMULSIFICANTES, CORANTES NATURAIS, ANTIOXIDANTES E VITAMINAS A 

E D. CONSITÊNCIA: CREMOSA, DE FÁCIL ESPALHABILIDADE, COM TEXTURA 
HOMOGÊNEA. SABOR E AROMA:LEVE SABOR AMANTEIGADO, SEM RANÇO 

OU ODOR ESTRANHO. UTILIZAÇÃO: IDEAL PARA CONSUMO IN NATURA, 
PREPARO DE RECEITAS, FRITURAS E PANIFICAÇÃO. CONSERVAÇÃO: DEVE 

SER ARMAZENADA SOB REFRIGERAÇÃO ENTRE 4°C E 10°C. VALIDADE: 
MÍNIMON DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. 

EMBALAGEM:POTE PLÁSTICO COM TAMPA VEDADA, RESISTENTE A 
VAZAMENTOS E COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES 

EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

QUALY UND 85 R$ 
6,7400 

R$ 
572,9000 

 
LOTE 26 LOTE 26 

Valor Total do Lote: 3.936,25 (três mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MORTADELA TIPO:MORTADELA DEFUMADA OU TRADICIONAL, 
FATIADA OU EM PEÇA. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, BOVINA E/OU 

DE AVES, CONDIMENTOS, SAL, CONSERVANTES. TEOR DE 
GORDURA: MÁXIMO 25%. VALIDADE: ATÉ 90 DIAS REFRIGERADA, 

CONFORME FABRICANTE. 

AURORA 
OURO 

KG 125 R$ 
31,4900 

R$ 
3.936,2500 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 54.857,65 (cinquenta e quatro mil , oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco 
centavos) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 54.857,65 (cinquenta e quatro mil , oitocentos e cinquenta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 
Faxinal, 26 de março de 2025. 

 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 09/2025 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

                             4 / 10



 
5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES LEVES - COFFEE BREAK) 
FORNECEDOR:  PADARIA DOCE FAMILIA LTDA - CNPJ: 36.993.387/0001-71 
                            S. S. J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA - CNPJ: 01.639.171/0001-28 
 
O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 54.857,65 (cinquenta e quatro mil , oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e 
cinco centavos);  
 

RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II da lei 14.133/2021, em conformidade com o processo administrativo nº 31/2025 
 

 
Faxinal, 26 de março de 2025. 

 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2025 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 9/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: S. S. J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA 
CNPJNº:  01.639.171/0001-28 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTOS DE 
REFEIÇÕES LEVES - COFFEE BREAK) 
Valor Máximo Estimado: R$ 20.731,65 (vinte mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  26 de março de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr,  26 de março de 2025. 
 
 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2025 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 9/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PADARIA DOCE FAMILIA LTDA 
CNPJNº:  36.993.387/0001-71 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTOS DE 
REFEIÇÕES LEVES - COFFEE BREAK) 
Valor Máximo Estimado: R$ 34.126,00 (trinta e quatro mil, cento e vinte e seis reais). 

DATA DE ASSINATURA:  26 de março de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,  26 de março de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

                             5 / 10



 
6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

 
 
 
 

 
 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

                             6 / 10



 
7 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

                             7 / 10



 
8 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

                             8 / 10



 
9 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

 

  

DECRETO Nº 12.685/2025 
 

 
SÚMULA: Constitui o Conselho Municipal de Assistência Social. 
 

 
O Srº HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e 

de conformidade com a Lei nº 1479/2011, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Faxinal, Estado do Paraná, composto pelos seguintes membros: 
 
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 
Secretaria Municipal de Saúde: 
- Titular: SILVIA CATARINA BOCARDO JUSTUS 
- Suplente: MICHAEL RODOLFO BENTO 
 
Secretaria Municipal de Educação: 
- Titular: JUCELIA APARECIDA CHAGAS 
- Suplente: ANDREIA NEVES DUARTE DA SILVA 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social: 
- Titular: IRIA STEIN SIENA 
- Suplente: SELMA DA COSTA SANTA ROSA 
 
Secretaria Municipal de Finanças: 
- Titular: FERNANDA PORTELA DA COSTA 
 - Suplente: RITA EFIGENIA DE JESUS BRAZ 
 
Secretaria Municipal de Planejamento: 
- Titular: PATRICIA KNOLL POMINI 
- Suplente: EDI WILLIAN MOREIRA DOS SANTOS 
 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
Segmento dos Usuários: 
Titular: TANIA DE JESUS 
Suplente: ANDREIA ORTIZ 
 
Segmento dos Trabalhadores do Setor: 
Titular: NERIANY TAMARA DE OLIVEIRA SANTOS 
Suplente: APARECIDA MOURA DE OLIVEIRA 
 
 
Segmento das Entidades Prestadoras de Serviço 
 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais: 
Titular: CILZE APARECIDA ALVES PUTTKAMER 
Suplente: ANA PAULA DOS SANTOS 
 
Lar São Vicente de Paulo: 
Titular: SILMARA DE MELLO SARTOR 
Suplente: KATIA CAROLINA DE SOUZA 
 
Associação Beneficente Assembleia de Deus: 
Titular: NEY LOPES 
Suplente: MAGNA JOSÉ DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

                             9 / 10



 
10 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:26.03.2025
16:17:57 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2025-03-26T16:17:56-0300




